АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАДЦИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ п 9 . 0 6.2022 Щ
г. Верхняя Салда

О списании затрат, понесенных на незавершенное строительство
объектов капитального строительства муниципальной собственности,

финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств
бюджета Верхнесалдинского городского округа

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации и
Правительства Российской Федерации о сокращении количества объектов и
объемов незавершенного строительства, строительство которых
осуществлялось за счет средств бюджетов всех уровней, заключения Счетной
палаты Свердловской области № 02-2.17-21-26/1031 от 16 декабря 2021 года о
результатах экспертно-аналитического мероприятия «Анализ результативности
мер, направленных на сокращение объемов незавершенного строительства в
2019 и 2020 годах, принимаемых органами местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области», рассмотрев обращение Председателя комиссии по списанию
объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на
незавершенное строительство объектов капитального строительства
муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых
осуществлялось за счет средств бюджета Верхнесалдинского городского округа
от 13.05.2022 № 08/01-22/528, Протокол комиссии по списанию объектов
незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное
строительство объектов капитального строительства муниципальной
собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет
средств бюджета Верхнесалдинского городского округа от 12.05.2022,
руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Верхнесалдинского городского округа, решением Думы городского округа
от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых
актах Верхнесалдинского городского округа», постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 05.04.2022 № 981 «Об утверждении
Положения о порядке списания объектов незавершенного строительства или
затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального
строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение
которых осуществлялось за счет средств бюджета Верхнесалдинского

2

городского округа» (в редакции постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа от 19.04.2022 № 1125),
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Списать затраты, понесенные на незавершенное строительство
объектов капитального строительства муниципальной собственности,
финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет бюджета
Верхнесалдинского городского округа, согласно приложению к настоящему
постановлению (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
городского округа И.Б. Сальников

http://v-salda.ru

3

Приложение
к постановлению
администрации Верхнесалдинского
городского округа
от 0 9 . 0  6 . 2 0 2 f  №
«О списании затрат, понесенных на
незавершенное строительство
объектов капитального строительства
муниципальной собственности,
финансовое обеспечение которых
осуществлялось за счет средств
бюджета Верхнесалдинского
городского округа»

Перечень затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов
капитального строительства муниципальной собственности, финансовое

обеспечение которых осуществлялось за счет бюджета Верхнесалдинского
городского округа, подлежащих списанию

№
п/
п

Наименование,
месторасположение

объекта

Период, в
течении
которого

производились
затраты
(начало

реализации
проекта)

Общий размер
произведенных
затрат (сметная

стоимость),
руб.

Основание
принятия

решения о
списании затрат

по объекту
незавершенного
строительства

1 2 3 4 5
1. Инженерно­

геодезические
изыскания для
строительства
водовода д.400 мм от
фильтровальной
станции до ЦТП п.
Центральный
Свердловская
область,
В ерхнесал динский
городской округ, г.
Верхняя Салда

2014 137 969,94

Вложения
произведены в
проектные и
(или)
изыскательские
работы, по
результатам
которых
проектная
документация не
утверждена

2. Инженерно­
геодезические

Вложения
произведены в

4

№
п/
п

Наименование,
месторасположение

объекта

Период, в
течении
которого

производились
затраты
(начало

реализации
проекта)

Общий размер
произведенных
затрат (сметная

стоимость),
руб.

Основание
принятия
решения о

списании затрат
по объекту

незавершенного
строительства

1 2 3 4 5
изыскания на
электроснабжение
МКР Мельничный,
Юго-Восточный, ул.
Ветеринарная,
Лесная Свердловская
область,
В ерхнесал динский
городской округ, г.
Верхняя С ал да

2014 68 533,69

проектные и
(или)
изыскательские
работы, по
результатам
которых
проектная
документация не
утверждена

3. Инженерно­
геологические
изыскания для
строительства
водовода д.400 мм.
от фильтровальной
станции до ЦТП п.
Центральный
Свердловская
область,
В ерхнесал динский
городской округ, г.
Верхняя С ал да

2014 167 018,05

Вложения
произведены в
проектные и
(или)
изыскательские
работы, по
результатам
которых
проектная
документация не
утверждена

4. Инженерно­
экологические
изыскания для
строительства
водовода д.400 мм.
от фильтровальной
станции до ЦТП п.
Центральный
Свердловская
область,
Верхнесалдинский
городской округ, г.
Верхняя С ал да

2014 95 136,43

Вложения
произведены в
проектные и
(или)
изыскательские
работы, по
результатам
которых
проектная
документация не
утверждена

5

№
п/
п

Наименование,
месторасположение

объекта

Период, в
течении
которого

производились
затраты
(начало

реализации
проекта)

Общий размер
произведенных
затрат (сметная

стоимость),
руб.

Основание
принятия

решения о
списании затрат

по объекту
незавершенного
строительства

1 2 3 4 5
5. Проектно­

изыскательские
работы для
строительства
сооружений
биологической
очистки
хозяйственно­
бытовых сточных
вод в г. Верхняя
С ал да в 122 метрах
южнее д. 15 по
ул. Труда,
Свердловская
область,
Верхнесалдинский
городской округ,
г. Верхняя Салда

2019 1 563 019,68

Вложения
произведены в
проектные и
(или)
изыскательские
работы, по
результатам
которых
проектная
документация не
утверждена